bé x©y dùng

Số: 02/BXD-QLN

V/v: Hướng dẫn xử lý chuyển tiếp dự án nhà ở xã hội theo quy định của Nghị định 90/2006/NĐ-CP và Nghị định 71/2010/NĐ-CP
	céng hoµ x· héi chñ nghÜa ViÖt nam

Độc Lập - Tự Do - Hạnh Phúc

                      Hµ Néi,  ngµy 11 th¸ng 01 n¨m 2013

Kính gửi: Sở Xây dựng  Bà Rịa - Vũng Tàu
Ngày 06/12/2012 Sở Xây dựng tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu có văn bản số 2019/SXD-QLN gửi Bộ Xây dựng đề nghị hướng dẫn các quy định về thực hiện dự án nhà ở xã hội. Sau khi nghiên cứu, Bộ Xây dựng có ý kiến như sau:
1. Đối với các công trình nhà ở xã hội tại Khu nhà ở Chí Linh A, phường Thắng Nhất, thành phố Vũng Tàu mà đang trong giai đoạn hoàn thiện như báo cáo của Sở Xây dựng Bà Rịa - Vũng Tàu  tại văn bản số 2019/SXD-QLN thì được áp dụng hình thức thuê, thuê mua theo quy định tại Nghị định số 90/2006/NĐ-CP ngày 06/9/2006 của Chính phủ quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành Luật Nhà ở.
2. Đối với các công trình nhà ở xã hội khác thuộc Đề án phát triển Quỹ nhà ở xã hội tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu giai đoạn 2009-2015 như nêu trong văn bản 2019/SXD-QLN nhưng chưa triển khai đầu tư xây dựng thì đề nghị Sở Xây dựng Bà Rịa - Vũng Tàu chờ quy định tại Nghị định của Chính phủ về phát triển và quản lý nhà ở xã hội mà Bộ Xây dựng đang trình Chính phủ để ban hành trong thời gian tới.
Trên đây là ý kiến của Bộ Xây dựng, đề nghị Sở Xây dựng tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu triển khai thực hiện theo quy định./.
	Nơi nhận:

- Như trên;
- TT Nguyễn Trần Nam (để b/c);
- UBND tỉnh Bà Rịa -Vũng Tàu;
- Lưu: VT, QLN (2b).
	TL. Bé Tr­ëng

CỤC TRƯỞNG CỤC QUẢN LÝ NHÀ VÀ
THỊ TRƯỜNG BẤT ĐỘNG SẢN
(®· ký)
                             Nguyễn Mạnh Hà

PAGE
2